
令和２年５月26日

保護者 各位

氷見市立南部中学校

校長 扇谷 孝代

学校の再開について（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動推進に多大のご協力とご理解を賜り、ありがとうご

ざいます。分散登校中は、真剣に学ぶ生徒の姿を見ることができ、大変うれしく

思いました。ご家庭において、お子様の健康管理や感染防止にご尽力くださった

おかげと、重ねて感謝申し上げます。

さて、氷見市教育委員会では、別紙のように６月１日（月）より、学校を再開

する決定をいたしました。南部中学校では、長期休校明けのお子様の体調に配慮

し、下記のように運営してまいります

記

１ 第１週６月１日（月）～６月５日（金）の運営

・45分４限授業、給食・部活動なし

・この期間の校時

８：15 ～ ８：30 朝の会 ３密を避けるため、下校時に

８：30 ～ ９：15 １時間目 公衆電話を使わないことを継続

９：25 ～ 10：10 ２時間目 します。迎えの保護者の皆様は、

10：20 ～ 11：05 ３時間目 朝のうちにお子様と迎えの時間

11：15 ～ 12：00 ４時間目 を打ち合わせてくださいますよ

12：00 ～ 12：15 帰りの会 うお願いいたします。

12：15 ～ 12：30 清掃

・清掃は２グループに分け、交代でします。清掃をしないグループは12:20

には玄関を出ます。

・６月１日に清掃をせずに早く下校するグループは、５月28・29日の登校日

にお知らせしますので、お子さんよりお聞きください。

２ 第２週６月８日以降の運営

・50分６限授業、給食・部活動開始

※詳細な運営については、後日お知らせいたします。

３ お願い

・学校では、ソーシャルディスタンスを保つこと、３密を防ぐこと等、生徒が

新しい生活様式を身に付けることができるよう指導したり、配慮したりして

いきます。ご協力の程、お願い申し上げます。

・学校再開後、お子さんが体調不良や不安を訴えることもあるかと思われます。

その際は、遠慮なく学校にご相談ください。


